SỞ Y TẾ BẮC GIANG

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

Số:  24/TB-BV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 16 tháng 04 năm 2025

THƯ MỜI

V/v mời báo giá và cấu hình thiết bị y tế thuộc dự toán “Mua hệ thống oxy cao áp của

Bệnh viện Y học cổ truyền Bắc Giang năm 2025”

Kính gửi: Các hãng sản xuất, nhà cung cấp tại Việt Nam

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023;

Căn cứ Nghị định 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 về quản lý Trang thiết bị y tế; Nghị

định 07/2023/NĐ-CP ngày 03/03/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 về quản lý Trang thiết bị y tế;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BYT ngày 26/09/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về

quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 05/4/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Bắc Giang ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 66/2024/NQ-HĐND ngày 08/10/2024 của HĐND tỉnh Bắc Giang

ban hành quy định thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ đối với dự

toán mua sắm thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 1327/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

giao quyền tự chủ tài chính đối với các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 167/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 của Giám đốc Sở y tế tỉnh về việc

giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 (lần 1)

Căn cứ Quyết định số 1003/QĐ-UBND ngày 31/03/2025 của Giám đốc Sở y tế tỉnh về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 (lần 2)

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng khoa học kỹ thuật bệnh viện ngày 15/04/2025 về việc

thống nhất danh mục, số lượng, yêu cầu về thông số kĩ thuật cơ bản của thiết bị y tế thuộc dự

toán “Mua hệ thống oxy cao áp của Bệnh viện Y học cổ truyền Bắc Giang năm 2025”;

Bệnh viện YHCT tỉnh Bắc Giang có nhu cầu tham khảo giá và cấu hình thiết bị y tế  để

mua sắm thiết bị y tế “Mua hệ thống oxy cao áp của Bệnh viện Y học cổ truyền Bắc Giang năm

2025” phục vụ nhu cầu hoạt động chuyên môn của đơn vị. Để có căn cứ lập dự toán mua sắm

đảm bảo đúng theo quy định của Luật đấu thầu và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang đề nghị các Công ty/ đơn vị có năng lực quan

tâm gửi báo giá và cấu hình thiết bị y tế  theo danh mục, số lượng cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang. Địa chỉ: Số 02 -

Đường Nguyễn Danh Vọng – Phường Ngô Quyền – Thành phố Bắc Giang.

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:

Ds Trần Mạnh Hùng – Chức vụ: Trưởng phòng Vật tư - TBYT – ĐT: 0988.447.368 –

Email: tranhungduoc@gmail.com

3. Cách thức tiếp nhận báo giá:

- Nhận trực tiếp (hoặc qua bưu điện) tại địa chỉ: Bộ phận văn thư Bệnh viện Y học cổ

truyền tỉnh Bắc Giang. Địa chỉ: Số 02 - Đường Nguyễn Danh Vọng – Phường Ngô

Quyền – Thành phố Bắc Giang.

- Nhận qua email: tranhungduoc@gmail.com

4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ 07h00 ngày 17/04/2025 đến trước 7h00 ngày

28/04/2025. Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 180 ngày kể từ ngày báo giá.

II.Nội dung yêu cầu báo giá:

TT Tên danh mục
Mô tả yêu cầu về tính năng, thông số kỹ thuật cơ

bản và các thông tin liên quan về kỹ thuật

Đơn

vị

Số

lượng

1
Hệ thống oxy

cao áp

I. Yêu cầu chung

- Báo giá nêu rõ: Model, Hãng sản xuất, Nước sản

xuất

- Thiết bị mới 100%

- Năm sản xuất: 2024 trở về sau

- Nhà thầu phải cung cấp giấy phép bán hàng của

nhà sản xuất hoặc giấy chứng nhận quan hệ đối tác

hoặc tài liệu khác có giá trị tương đương đối với tất

cả các loại hàng chào thầu. Giấy phép bán hàng có

hợp pháp hóa lãnh sự quán.

- Có tài liệu chứng minh phân loại, giấy chứng

nhận lưu hành hoặc giấy phép nhập khẩu

- Đạt tiêu chuẩn chất lượng: ISO 13485, FDA,

hoặc tương đương

- Nhiệt độ tối đa ≥ 25ºC

- Độ ẩm tối đa ≥ 70%

II. Cấu hình cung cấp:

1. Máy chính:

Hệ

thống
01

mailto:tranhungduoc@gmail.com
mailto:tranhungduoc@gmail.com

- Buồng điều trị oxy cao áp dành cho 1 người

(buồng đơn) áp lực  01 chiếc

- Bộ van điều khiển áp suất: 01 bộ

- Bộ van điều khiển giảm áp: 01 bộ

- Núm bật tắt hệ thống: 01 cái

- Công tắc ( nút dừng) khẩn cấp: 01 cái

- Đồng hồ đo áp suất trong buồng: 01 cái

- Bộ đồng hồ điều áp trong buồng: 01 cái

- Thiết bị liên lạc: bệnh nhân-người vận hành có

thể gọi qua điện thoại

2. Hệ thống/Bảng điều khiển: 01 chiếc

3. Hệ thống cáng trượt/giường trượt bên trong

buồng điều trị: 01 chiếc

4. Vòng chống tĩnh điện cho bệnh nhân: 01 chiếc

5. Hướng dẫn sử dụng tiếng Anh/Việt: 01 bộ

III. Mô tả yêu cầu về tính năng, thông số kỹ

thuật cơ bản:

1. Đặc tính:

- Dễ dàng tiếp cận (vào và ra) buồng: qua hệ thống

cáng trượt/giường trượt có cơ chế ray thu trượt.

- Trên bảng điều khiển chứa đầy đủ các lệnh điều

khiển, đồng hồ áp lực, van điều khiển, van dừng

khẩn cấp, điện thoại liên lạc.. cho toàn bộ quá trình

vận hành buồng

- Một hệ thống khóa oxy an toàn được lắp đặt ở cửa

buồng để ngăn khí xâm nhập vào hệ thống điều áp

khi cửa buồng đang.

- Một van bảo vệ khẩn cấp được lắp đặt sẵn trong

buồng có chức năng tự động kích hoạt trong trường

hợp quá áp bên trong buồng.

- Tự động giảm áp bằng cách đưa nút điều khiển về

OFF.

- Nhanh chóng giảm áp khi bệnh nhân có yêu cầu

khẩn cấp: ≥ 180 giây từ mức ≥ 3ATA.

2. Yêu cầu thông số kỹ thuật cơ bản:

- Buồng điều trị oxy cao áp tối thiểu cho 1 người

điều trị:

- Chất liệu thép: Thép đặc biệt theo tiêu chuẩn

ASME PVHO-1 hoặc tốt hơn

- Ống chất liệu Acrylic hoặc tốt hơn

- Áp lực tối đa lên đến: ≥ 3 ATA (≥29.4psi)

- Điều áp: Bằng khí oxy

- Chiều dài tổng thể thiết bị: ≥2490mm

- Đường kính trong phần thép chịu lực: ≥ 900mm

IV. Các yêu cầu khác:

- Thời gian giao hàng: trong vòng 120 ngày

- Thời gian bảo hành: 12 tháng kể từ ngày ký

nghiệm thu.

- Khi có yêu cầu kiểm tra và sửa chữa đột xuất do

máy móc hư hỏng trong thời gian bảo hành, nhà

thầu có mặt trong vòng: 48 giờ.

- Nhà cung cấp chịu trách nhiệm lắp đặt, chạy thử,

bàn giao và hướng dẫn vận  hành cho người sử

dụng, hướng dẫn việc bảo quản và sửa chữa cho

nhân viên kỹ thuật

- Cung cấp tài liệu gồm: hướng dẫn sử dụng bằng

tiếng Anh/Việt.

- Cam kết cung cấp vật tư tiêu hao và phụ kiện

trong ít nhất 5 năm.

*Lưu ý:

- Cấu hình thiết bị ở trên chỉ mang tính chất tham khảo, các đơn vị có thể chào loại hàng

hóa tương đương hoặc tốt hơn, Bệnh viện sẽ tham khảo lựa chọn theo nhu cầu sử dụng tại đơn

vị và dự toán mua sắm được giao.

- Địa điểm cung cấp: các yêu cầu về vận chuyển, cung cấp hàng hóa: Bệnh viện Y học

cổ truyền tỉnh Bắc Giang

Nơi nhận:

- Như trên;
- Cổng TT đơn vị;

- Lưu: VT, VT-TBYT./.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Toàn

Phụ lục: Mẫu báo giá

BÁO GIÁ

Kính gửi: Bệnh viện y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang

STT Tên hàng hóa
Ký, mã, nhãn

hiệu, model, số lô,

hạn sử  dụng

Hãng sản
xuất, xuất xứ,
năm sản xuất

Đặc tính
thông số kỹ

thuật

Số

lượng

Đơn giá

(VND)

Thành tiền

(VND)

1

2

n

 Tổng cộng

2. Báo giá này có hiệu lực trong vòng: … ngày

3.Chúng tôi cam kết:

- Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể hoặc bị thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc

Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh hoặc các tài liệu tương đương khác; không thuộc trường hợp mất khả năng thanh

toán theo quy định của pháp luật về doanh nghiệp.

- Giá trị của các thiết bị y tế nêu trong báo giá là phù hợp, không vi phạm quy định của pháp luật về cạnh tranh, bán

phá giá.

- Những thông tin nêu trong báo giá là trung thực và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính minh bạch của thông tin

trong báo giá này
- Hàng hóa mới 100%, sản xuất năm 2024 trở lại đây; Thời gian bảo hành theo tiêu chuẩn của Nhà sản xuất tại nơi sử

dụng.

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA HÃNG SẢN

XUẤT/ NHÀ CUNG CẤP

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

		Toannv_bvyhct@bacgiang.gov.vn
	2025-04-18T14:38:17+0700

		bvyhct@bacgiang.gov.vn
	2025-04-18T14:44:39+0700